
Contacto

Teléfono 918159066
Fax 918159032
Correo Electrónico contratacion@brunete.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28690) Brunete España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2401/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 16:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Brunete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sE74ZqGfgFU%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sE74ZqGfgFU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 8 erales y parada de bueyes para los Festejos Taurinos Populares del
día 13 de septiembre de 2024 y 15 de septiembre de 2024

Se pretende potenciar las tradicionales fiestas patronales mediante la programación de dos espectáculosDescripción 
taurinos populares que consisten en el encierro, por las calles acotadas del municipio, de 4 reses bravas acompañadas por
los mansos, desde el corral hasta la plaza portátil instalada para la llegada de los novillos y su suelta de uno en uno para el
disfrute de los aficionados.
Valor estimado del contrato 21.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.652 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.200 EUR.

Clasificación CPV
03321000 - Ganado bovino.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Declarar desierta la licitación para ambos lotes, de la adjudicación del
contrato administrativo de suministro de ganado (8 novillos y 2 paradas de bueyes)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sE74ZqGfgFU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sE74ZqGfgFU%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Reducción 3% el presupuesto base de licitación sin
IVA para cada lote

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

para la celebración de los Festejos Taurinos Populares de los días 13 y 15 de
septiembre de 2024, al amparo de las Fiestas Patronales, tramitada mediante
procedimiento negociado sin publicidad

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 4 novillos del hierro Alejandro Mateo, parada de 4 bueyes 13/09/2024

Suministro de 4 novillos y parada de bueyes del hierro D. Alejandro Mateo para el Festejo Taurino PopularDescripción 
del día 13 de septiembre de 2024 en el Municipio de Brunete (Madrid).
Valor estimado del contrato 10.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.826 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Reducción 3% el presupuesto base de licitación sin
IVA para cada lote

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 4 novillos del hierro Concha y Sierra, parada de 4 bueyes, 15/09/2024

Suministro de 4 novillos y parada de bueyes del Hierro Concha y Sierra para el Festejo Taurino Popular delDescripción 
día 15 de septiembre de 2024 en el Municipio de Brunete (Madrid)
Valor estimado del contrato 10.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.826 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sala Virtual

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº. 1
(28690) Brunete España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Virtual

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº. 1
(28690) Brunete España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Virtual

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº. 1
(28690) Brunete España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Virtual

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº. 1
(28690) Brunete España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 19:00

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hgl25ERLWKBPpzd qOdhuWg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hgl25ERLWKBPpzdqOdhuWg%3D%3D


ID 0000013898745 |  2024-000837379 | Wed, 31 Jul 2024 16:04:05:752 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24037751683250693545218601091354930138 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


